dicitur; inde transiens viam de domo Nicolai ad domum 
Bolosod venientem, descendit de monticulo Prenal ad rivu- 

lum, qui decurrit de domo Bolosod versus orientem ; inde per 
" ipsum rivulum descendens venit ad aquam Scepnicha, et ipsam 
sequendo protenditur ad primam metam. Ut autem huius rei. 

-series salva semper consistat, nec ab ullo prorsus hominum 

possit irritari, ad stabilitatem dicte terre litteras presentes 

»concessimus sigillo nostro communitas anno Gracie MCCLII. 

(Tkalesics, Monum. bist. Episco. Zagrabiensis I. köt. 94. L) 

269. 

Sándor mester al-bán és zágrábi főispán Lacoychy nevü fo- 
- det tárgyazó stéletlevele a topuskai apát, s Vulk Szibiszlónak — | 

Jia és nemzetsége közt. 1252. i 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episo. Zagrabiensis I. köt. 95. 1) 
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270. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy a Bogadradvan 
nemzetségbeliek Filke, István testvérének megöletése tárgyában 

barátságosan eggezkedtek. 1252. 

Nos Detricus Bubek de Pelseuch Regni Hungarie Pala- 

tinus stb. guod in Congregacione Generali Magnifici domini 
Nicolai de Gara, alias similiter Palatini et Judicis Comano- 
ram peripsum Vniuersitati Nobilium Zempliniensis et de 
Vngh Comitatuum feria secunda proxima ante festum Beati 

Regis Stephani in auno Domini M:COC?LXXX *, primo prope 
ciuitatem Patak celebrata, Magistri Michael de Monak, Johan- 
nes filius Ladizlai, Georgius filius eiusdem, Ladizlaus 
flius Ladizlai, Johannes filius Symonis de eadem Monak 
personaliter de aliorum medio exurgendo, proposuit eo modo : 
quod Petrus filius Mathius, et Johannes filins Lukasij de 
Tayph, ac Jacobus filius Johannis de Banoch, nec non Petrus 
filius Ladizlai de Chele in nulla linea generacionis ipsis atti- 
Tuissent, nec attinerent, et ex eo de possessione eorum Zerench 
vocata, ac jure patronatus Monasterij in eadem Zerench ha- 
biti nalla porcio eisdem deberet prouenire stb. (Ezen ügy a 
királyi curiához tétetvén által, sad presentes octauas festi 
Epiphaniarum Domini« napoltatott el.) Tandem ipsis octauis 
festi Epiphaniarum Domini instantibus prefati Petrus filius 
Mathius et Nicholaus de Chele in nostram personaliter veni- 
entes presenciam, in declaracionem prescripte accionis eorum 
quasdam decem litteras nostro judicario examini curarunt 

demonstrare. Quarum prima videlicet Capituli Agriensis lit- 
tera priuilegialis sub anno Domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo secundo exorta decantabat, quod Stephanus 
de Berethe, Dominicus de Chele, Stanch de Isyph, Mogh de 
Lazon, Symon de Lweh, Radwan de Meggesze, et Symon 

filius Marcelli de Zada de genere Bogadradwan ex vna parte ; 
«x altera vero Chyz de Morowa de eodem genere personaliter 

coram dieto Capitulo Agriensi constituti, dietum extitisset 
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per eosdem, quod per arbitrium proborum virorum super 
morte Philke frarris Stephani antedicti in talem pacis deue- 
nissent vnionem : quod idem Chiz quandam terram suam 
hereditariam Soskuth nuneupatam, et terram Merk vocatam, 
ac terram Keza, pro morte Philke dedisset Stephano et filijs 
suis iure perpetuo possidendam. Quam ordinacionem pacis 
omnes heredes ipsius pro satisfaocione acceptassent, et ipsum 
Cbiz cum Gyapal fratre suo in alijs possessionibus suis vide- 
lieet in Kurthuelus, in Orod, in Rogolch et in Moroua nuncu- 

patis idem Stephanus cum suis heredibus demisissent pacifice 
permanere. Insuper obligasset se idem Stephanus et heredes 
suos, vt contra dictum Chyz et heredes eiusdem racione mor- 
tis predicte vllo vnquam tempore questionem suscitare non 

possent aliqualem ; et litteras, quas idem Stephanus et here- 
des sui contra ipsum Chyz super morte Phylke habuissent 
emanatas, demisissent habere nullas vires. Seounda namque 
ipsarum litterarum stb. Datum in Wyssegrad predicta quad- 
ragesimo die oetauarum festi Epiphaniarum Domini anno 
eiusdem M*CCCC*. 

(Eredetie bórhártyán, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

271. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy a zágrábi káp- 

alan, 8 Márton Nánának fia és rokonai, Mothmer comes any- 
jának hagyománya tárgyában egyezkedtek. 1252. 

(Tkalcsics, M onum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 97. 1) 

d 
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A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy a topuskai apát, 

s Vulk Szibiszlónak fia és nemzetsége, Brochinában lévő bizo- 
nyos peres földekre nézve barátságosan egyezkedtek. 1252. 

* (Tkalesics, Monum. historica Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 97.1) 

273. 

Kibékülés Velencze és Raguza közt. 1 

In nomine Dei Eterni, Amen. Anno ab Incarnstione Do. 
mini nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo quinquagesimo 

secundo, mense Martii, decime indictionis. Cum nobiles viri 
Dabrane de Lampredio, Cerna de Vitana, Theodorus de Bo- 
batia, et Goislavus Theodori Crosii, nuntii et procuratores 
Civitatis Ragusii, ad presentiam illustrissimi domini Marini 
Mauroceni, Dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatic 
Ducis, Domini Quarte Partis et Dimidie totius Imperii Ro- 
manie, accessissent nomine et vice eiusdem Civitatis Ragusii, 
petentes concordiam et pactum et reconciliationem domino 
Duci et Communi Venetiarum, ostendentes commissionem, 
quam habebant super hoc in hune modum : 

Anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo 
quinquagesimo primo, mense Decembris quintodecimo die 
intrante, indietione decima, in Civitate Ragusii, ordinata 
Curia cum sonitu campane. Nos quidem Jurati Judices 

Ragusii Grubessa Gundule, Michael Pezane et Pasqua 
Joannis de Grade ; et nos Consiliarii de Parvo et Magno 

MONUM, HUNG, HIST. — DIPL, XX, 25 
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Consilio, Veleius Bladimiri, Petrus Balislave, Bubanna Petri, 
Petrus Srette, Mangatia Lampri, Calenda Triphonis, Lapremo, 

Calenda Cernete, Dommana Guerrerii, Michael Burzole, 

Mathias Balatie, Paschalis Théodori, Petrus Mathei, Joannes 

Pecurarius, Veloassus Joannis, Lucarus Calende, Andreas 
Zreve, Petrus Joannis Bogdani, Petrana de Bonda, Marinus 

Binzole, Dimitrius de Menze, Sersus Clementis, Mattheus 

Veresti, Andreas  Benesse, Procnlus Michael, et ceteri 

Consiliarii, et nos universum Commune Ragusine Civitatis 

committentes committimus vobis namque nobilibus viris 
Dobrane de Lampredio, Cerne de Vitana, Theodoro de Bo- 
batia et Goislavo Theodori Crossii, dilectis coneivibus et 
nuntiis nostris, et plenam commissionem vohis facimus, 

plenamque virtutem et potestatem vobis damus, ut, quiequid 

vos dixeritis vel feceritis vel statueritis seu firmaveritis cum 

domino nostro Duce Venetiarum et suo Consilio, et nos habe- 

bimus firmum et ratum. Et ad hoe, quod, quiequid vos 
prenominati nuntii noatri dixeritis vel atatueritis seu firmave- 

ritis oum domino nostro Duce Venetiarum et suo Consilio 

Venetiarum, nos prenominati Judices, Consiliarii et univer- 

sum Commune Ragusine Civitatis firmum et ratum habeamus. 
Marcholus de Ursatio, Juratus Vicarius noster, super 

animas nostras et omnium hominum Ragusii et super suam 
animam per nostram voluntatem ad Sacrosancta Dei 
Evangelia iuravit et affirmavit hoc. 

Heo autem carta commissionis et potestatis in sua 
firmitate permaneat, et nullo testimonio rumpi possit. Ego 
Presbyter Páschalis et Communis Ragusii Notarius Juratus, 
scriptor sum et testis, scripsi, complevi et roboravi solitoque 
signo signavi. 

Item dominus Dux ad petitionem eorum condescendit, 
et concordia et pactum usque ad tres annos et tantum plus, 
quantum voluntas domini Ducis Venetiarum fuerit, inter 
utramque partem initum est et firmatum in hune modum : 

Nos Ragusinorum nuntii iam dicti, per Commune nostre 
Civitatis transmissi, a quo fuit provida deliberatione inventum 
pro eo, quod terre nostre videtur plurimum fructuosum, quod 
Venetiarum Dominio subderemus, petimus, ut nobis ad volun- 
tatem vestram Comitem concedatis. Heo enim, que continen-